[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.12.2023№301

	Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в собственности Белозерского муниципального округа, при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение

      В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.47 Устава Белозерского муниципального округа
Представительное Собрание Белозерского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Белозерского муниципального округа, при реализации субъектами малого   и среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение, который составляет 5 лет для недвижимого имущества и 3 года для движимого имущества.
2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 29.01.2019 №5 «Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в собственности Белозерского муниципального округа, при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

Представительного Собрания округа:                                    И.А.Голубева
Глава округа:                                                   Д.А.Соловьев